
 
 

ERSATZTEILLISTE 
 
 

BANDRECHEN 
 

210 / 4 
230 / 4 
250 / 4 
270 / 4 

210 AEBI / 4 
230 AEBI / 4 
250 AEBI / 4 

 
KNÜSEL 

 
Datum: 23. 10. 2006 

 



  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BR / 4 - 2007 

 
 

 
 

 
 

1 

5 

3 

4 

3 



 
 
 

A = BANDRECHEN  230 / 4 
B = BANDRECHEN  210 / 4 
C = BANDRECHEN  270 / 4 
D = BANDRECHEN  230 AEBI / 4 

E = BANDRECHEN  210 AEBI / 4 
F = BANDRECHEN  250 / 4 
G = BANDRECHEN  250 AEBI /4 
 

Ab masch. Nr.: 
 

 
 
 1 

 
 

Nummer auf 
dem Bild 

 
 

Ersatzteilnummer 
 

 
 

Benennung 

 
 

Menge 
 

1 154184000-261.01.000.0   A Rahmen 1 
1 154184108-261.01.000.0   A Rahmen links 1 
1 154204408-262.01.000.0   B Rahmen 1 
1 154204505-262.01.000.0   B Rahmen links 1 
1 154359802-265.01.000.0   C Rahmen 1 
1 154359900-265.01.000.0   C Rahmen 1 
1 154469300-268.01.000.0   D Rahmen       AEBI 1 
1 154468105-267.01.000.0   E Rahmen       AEBI 1 
1 154770803-269.01.000.0   F Rahmen 1 
1 154770901-269.01.000.0   F Rahmen links 1 
1 154770705-271.01.000.0   G Rahmen       AEBI 1 
3 154187702-261.02.001.0 Lagerrohr 2 
4 154183109-261.00.001.0   A Schutz blech 1 
4 154183305-261.00.003.0   A,D Schutz blech (Sepp Knüsel) 1 
4 154204104-262.00.001.0   B Schutz blech 1 
4 154204300-262.00.003.0   B,E Schutz blech (Sepp Knüsel) 1 
4 154360603-265.00.001.0   C Schutz blech 1 
4 154361005-265.00.003.0   C Schutz blech (Sepp Knüsel) 1 
4 154183109-261.00.001.0.   D Schutz blech 2 
4 154204104-262.00.001.0   E Schutz blech 2 
4 154772106-269.00.001.0   F Schutz blech 1 
4 154771606-269.00.003.0   F,G Schutz blech (Sepp Knüsel) 1 
4 154772106-269.00.001.0   G Schutz blech 2 
5 154183207-261.00.002.0   A Schutz blech 2 
5 154204202-262.00.002.0   B Schutz blech 2 
5 154360809-265.00.002.0   C Schutz blech 2 
5 154470209-268.00.002.0   D Schutz blech 1 
5 154470307-267.00.002.0   E Schutz blech 1 
5 154771508-269.00.002.0   F Schutz blech 2 
5 154771303-271.00.002.0   G Schutz blech 1 
    
    
    
    
    

 



  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BR / 4 - 2007 

 
 

 
 

 
 

8 

6 

7 

9 

9 

10 

11

12 

13

14161518 

19 

2120 22

23 

23

23

25 24 

23 

17



 
 
 

A = BANDRECHEN  230 / 4 
B = BANDRECHEN  210 / 4 
C = BANDRECHEN  270 / 4 
D = BANDRECHEN  230 AEBI / 4 

E = BANDRECHEN  210 AEBI / 4 
F = BANDRECHEN  250 / 4 
G = BANDRECHEN  250 AEBI /4 
 

Ab masch. Nr.: 
 

 
 
 1 

 
 

Nummer auf 
dem Bild 

 
 

Ersatzteilnummer 
 

 
 

Benennung 

 
 

Menge 
 

6 151060201-200.09.009.0 Welle 1 
7 154188006-261.02.004.0 Welle 1 
8 154183618-261.00.007.1   A,B,C,F Welle 1 
8 154469006-267.00.010.0   D,E,G Welle 1 
9 151059302-200.09.002.0 Riemenscheibe 3 

10 154188104-261.02.005.0 Riemenscheibe 1 
11 151060504-M39.02.02.00 Antriebsriemenscheibe 1 
12 154190404-261.03.020.0 Deckel 2 
13 154193518-261.07.001.1   A,B,D,E,F,G Fangschildträger 1 
13 154360418-265.07.001.1   C Fangschildträger 1 
14 150405305 Felge 4.00x6.00 2 
15 150257000 Reifen 15x6.00   6 PR 2 
16 150257108 Luftschlauf 15x6.00 2 
17 000255208 Rillenkugellager 6205  2 RS 4 
18 154188505-261.03.001.0 Konsole links 1 
19 154191109-261.04.001.0 Konsole rechts 1 
20 154189201-261.03.008.0  Hebel links 1 
20 154191305-261.04.003.0  Hebel rechts 1 
21 154190903-261.03.025.0 Druck feder 2 
22 000240000 Splint 5x32 2 
23 000246503 Schmiergerät A M6 7 
24 154192138-261.06.002.3   A, D Wendengabel 13 
24 154192138-261.06.002.3   B, E Wendengabel 12 
24 154192138-261.06.002.3   F,G Wendengabel 14 
24 154192138-261.06.002.3   C Wendengabel 15 
25 154192607-261.06.008.0   A, D Federzinke 52 
25 154192607-261.06.008.0   B, E Federzinke 48 
25 154192607-261.06.008.0   F,G Federzinke 56 
25 154192607-261.06.008.0   C Federzinke 60 

    
    
    
    
    
    

 



  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BR / 4 - 2007 

 
 

 
 

 
 

26 

2728293031 32



 
 
 

A = BANDRECHEN  230 / 4 
B = BANDRECHEN  210 / 4 
C = BANDRECHEN  270 / 4 
D = BANDRECHEN  230 AEBI / 4 

E = BANDRECHEN  210 AEBI / 4 
F = BANDRECHEN  250 / 4 
G = BANDRECHEN  250 AEBI /4 
 

Ab masch. Nr.: 
 

 
 
 1 

 
 

Nummer auf 
dem Bild 

 
 

Ersatzteilnummer 
 

 
 

Benennung 

 
 

Menge 
 

26 154192901-200.06.001.5   A, D Federzinkeführung 26 
26 154192901-200.06.001.5   B, E Federzinkeführung 24 
26 154192901-200.06.001.5   C Federzinkeführung 30 
26 154192901-200.06.001.0   F,G Federzinkeführung 28 
27 154192813-261.06.011.1   A, D Keilriemen 2 
27 154205015-262.06.011.1   B, E Keilriemen 2 
27 154326900-265.06.011.0   C Keilriemen 2 
27 154771205-269.06.011.0   F,G Keilriemen 2 
28 154267304-261.06.020.0   A, D Lager 26 
28 154267304-261.06.020.0   B, E Lager 24 
28 154267304-261.06.020.0   C Lager 30 
28 154267304-261.06.020.0   F,G Lager 28 
29 154267402-261.06.021.0   A, D Buegelschraube 26 
29 154267402-261.06.021.0   B, E Buegelschraube 24 
29 154267402-261.06.021.0   C Buegelschraube 30 
29 154267402-261.06.021.0   F,G Buegelschraube 28 
30 154267509-261.06.022.0   A, D Platte 26 
30 154267509-261.06.022.0   B, E Platte 24 
30 154267509-261.06.022.0   C Platte 30 
30 154267509-261.06.022.0   F,G Platte 28 
31 150426505 -   A, D Mutter M7 52 
31 150426505 -   B, E Mutter M7 48 
31 150426505 -   C Mutter M7 60 
31 150426505 -   F,G Mutter M7 56 
32 000247307 -   A, D Riemen 25x2650 1 
32 150013309 -   B, E Riemen 25x2450 1 
32 159544200 -   C Riemen 25x3100 1 
32 150476201 -   C Riemen 25x3000 (1000) 1 
32 150167303 -   A,D Riemen 25x2600 (1000) 1 
32 150492504 -   F,G Riemen 25x2850 1 
32 159516507 -   F, G Riemen 25x2800 (1000) 1 

    
    
    
    

 



  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BR / 4 - 2007 

 
 

 
 

 
 

33

40 

34353536 38 39 37 4142 43 



 
 
 

A = BANDRECHEN  230 / 4 
B = BANDRECHEN  210 / 4 
C = BANDRECHEN  270 / 4 
D = BANDRECHEN  230 AEBI / 4 

E = BANDRECHEN  210 AEBI / 4 
F = BANDRECHEN  250 / 4 
G = BANDRECHEN  250 AEBI /4 
 

Ab masch. Nr.: 
 

 
 
 1 

 
 

Nummer auf 
dem Bild 

 
 

Ersatzteilnummer 
 

 
 

Benennung 

 
 

Menge 
 

33 154194312 -  A,B,C,F Buchse 1 
33 154469104 -   D,E,G Buchse 1 
34 154183726-261.00.008.2 Riemenscheibe  Ø178   (540-1) 1 
34 154183716-261.00.008.1 Riemenscheibe  Ø120   (1000-1) 1 
34 154183736-261.00.008.3 Riemenscheibe  Ø95 1 
34 154183766-261.00.008.6 Riemenscheibe  Ø150 --- 
34 154183746-261.00.008.4 Riemenscheibe  Ø200 --- 
34 154183756-261.00.008.5 Riemenscheibe  Ø220 --- 
35 000243105 Lager 6206 2 RS  2 
36 150545903 -   A, D Splint 5x25 26 
36 150545903 -   B, E Splint 5x25 24 
36 150545903 -   C Splint 5x25 30 
36 150545903 -   F, G Splint 5x25 28 
37 000230707 Dubel A8x7x45 1 
38 150087202 Schraube M12x25 1 
39 150257304 Scheibe 13 1 
40 154193107-261.06.014.0   A, D Bolzen 13 
40 154193107-261.06.014.0   B, E Bolzen 12 
40 154193107-261.06.014.0   C Bolzen 15 
40 154193107-261.06.014.0   F,G Bolzen 14 
41 154195105 -   A,D Scheibe 117 
41 154195105 -   B,E Scheibe 108 
41 154195105 -   C Scheibe 135 
41 154195105 -   F,G Scheibe 126 
42 000210300 -   A, D Schraube M10x25 52 
42 000210300 -   B, E Schraube M10x25 48 
42 000210300 -   C Schraube M10x25 60 
42 000210300 -   F,G Schraube M10x25 56 
43 155119409 -   A, D Scheibe  10,5 / 25 – 3,5 52 
43 155119409 -   B, E Scheibe  10,5 / 25 – 3,5 48 
43 155119409 -   C Scheibe  10,5 / 25 – 3,5 60 
43 155119409 -   F,G Scheibe  10,5 / 25 – 3,5 56 

    
    
    

 



  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BR / 4 - 2007 

 
 

 
 

 
 

44 

51 

50

49

45

46 48 47 49

525354

55

56

58

57 

59

60

62

61

63

64

65

66

68

69

70

64



 
 
 

A = BANDRECHEN  230 / 4 
B = BANDRECHEN  210 / 4 
C = BANDRECHEN  270 / 4 
D = BANDRECHEN  230 AEBI / 4 

E = BANDRECHEN  210 AEBI / 4 
F = BANDRECHEN  250 / 4 
G = BANDRECHEN  250 AEBI /4 
 

Ab masch. Nr.: 
 

 
 
 1 

 
 

Nummer auf 
dem Bild 

 
 

Ersatzteilnummer 
 

 
 

Benennung 

 
 

Menge 
 

44 150275400 -  A, D Mutter M10 52 
44 150275400 -   B, E Mutter M10 48 
44 150275400 -   C Mutter M10 60 
44 150275400 -   F,G Mutter M10 56 
45 150420707  Griff 2 
46 154449119-261.00.021.1 Riemenscheibe 150/32 4 
47 150154406 Scheibe 9,5 4 
48 000208509 Schraube M8x16 4 
49 000210300 Schraube M10x25 28 
50 159447501 Schraube M14x30 4 
51 154184803-261.01.009.0   A,B,C,F Rohr     1 kat. 1 
51 154468702-267.01.015.0   D,E,G Rohr     AEBI 1 
51 155119007-261.01.060.0 Rohr     2 kat. 1 
52 154238907-261.00.014.0 Bolzen 1 
53 150420306 Mutter M30 1 
54 154191706-261.05.001.0 Radträger 1 
55 150332107 Rad 1 
56 153483901 Scheibe 10,5 1 
57 150147200 Schraube M10x15 1 
58 000228408 Scheibe B10 1 
59 000246601 Schmiergerät A M8x1 1 
60 150420404 Deckel 1 
61 150087202 Schraube M12x25 1 
62 150257304 Scheibe 13 1 
63 150153015 Lager 6204 2RS 4 
64 155132206 Schraube mit hebel 2 
65 152595125-338.03.006.2 Bolzen 1 
66 000224304 Scheibe 10,5 24 
68 000235908 Einspringer 47 4 
69 000243105 Lager 6206 2 RS 4 
70 151060309-200.09.006.5 Deckel 4 

    
    
    
    

 



  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BR / 4 - 2007 

 
 

 
 

 
 

71

80

72
73
7476

79 

78 

81 82

83

84 

77 

74 

74 

85 

86 87

74
8888 

89

90 91

92939594 

88 



 
 
 

A = BANDRECHEN  230 / 4 
B = BANDRECHEN  210 / 4 
C = BANDRECHEN  270 / 4 
D = BANDRECHEN  230 AEBI / 4 

E = BANDRECHEN  210 AEBI / 4 
F = BANDRECHEN  250 / 4 
G = BANDRECHEN  250 AEBI /4 
 

Ab masch. Nr.: 
 

 
 
 1 

 
 

Nummer auf 
dem Bild 

 
 

Ersatzteilnummer 
 

 
 

Benennung 

 
 

Menge 
 

71 154443203 - 261.02.012.0 Buchse 6 
72 150147102 Schraube M10x65 6 
73 154444202 Scheibe 11/32 12 
74 150275400 Mutter M10 33 
76 150110301 Schraube M10x45 1 
77 154194214 - 261.07.010.1 Fangschild PVC 1 
78 150419808 Schraube M5x35 2 
78 150419700 Schraube M5x25 10 
79 150029604 Mutter M5 12 
80 154190707 - 261.03.023.0 Radachse 2 
81 150229407 Mutter M16 4 
82 154183403 - 261.00.005.0 Schraube M16 2 
83 000239209 Splint 4x32 2 
84 000232402 -   A, D Federstift 5x24 13 
84 000232402 -   B, E Federstift 5x24 12 
84 000232402 -   C Federstift 5x24 15 
84 000232402 -   F, G Federstift 5x24 14 
85 150275703 Schraube M8x12 2 
86 150388903 Schraube M14x75 1 
87 000250908 Mutter M14 1 
88 000235203 Federstift 10x50 3 
90 150087202 Schraube M12x25 2 
91 150257304 Scheibe 13 2 
92 151051701 Scheibe 1 
93 154109501-551.02.070.0 Pampter 2 
94 150421500 Schraube M12x90 2 
95 150160300 Mutter M12 6 

    
    
    
    
    
    
    
    

 



  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BR / 4 - 2007 

 
 

 
 

 
 

99 98

103

96 

97 

100101102

104

105,106

107 

108

109 



 
 
 

A = BANDRECHEN  230 / 4 
B = BANDRECHEN  210 / 4 
C = BANDRECHEN  270 / 4 
D = BANDRECHEN  230 AEBI / 4 

E = BANDRECHEN  210 AEBI / 4 
F = BANDRECHEN  250 / 4 
G = BANDRECHEN  250 AEBI /4 
 

Ab masch. Nr.: 
 

 
 
 1 

 
 

Nummer auf 
dem Bild 

 
 

Ersatzteilnummer 
 

 
 

Benennung 

 
 

Menge 
 

96 150328700 Strahler rot 2 
97 150328808 Strahler weiss 2 
98 155980209-261.07.015.0 Träger 1 
99 151769606-150.08.010.0 Schutz 1 
100 000254101 Schraube M8x25 4 
101 000224108 Scheibe 8,4 4 
102 000250800 Mutter M8 4 
103 155033715-261.01.050.1 Stutzradträger   "A"  (innen) 1 
104 154468614-267.01.012.1 Stutzradträger   "B"  (außen) 1 
105 000254003 Schraube  M12x20 4 
106 150426907 Scheibe     SKM 12 4 
107 155980405-261.07.017.0 Rahmen 1 
108 150335809 Schraube  M10x50 2 
109 150433007 Scheibe  SKZ 10 2 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 


